



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000680/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00001	00035736	ACABAMENTO FRONTAL EM ACO PARA ISOTELHA TRAPEZOIDAL telha termica sanduiche 50mm branco, tamanho 1 metro	UND	450	39,63	17.833,50
00002	00035732	ACABAMENTO ONDULADO PARA ISOTELHA COLONIAL ESPESSURA 50MM, COM PINTURA 1 METRO	UND	450	36,38	16.371,00
00003	00035748	ARAME DE SOLDA MIG 1MM COM 15KG	UND	30	226,43	6.792,90
00004	00035743	BARRA CHATA DE ACO 5/8 X 1/8 COM 6 METROS	UND	450	26,98	12.141,00
00005	00035728	BARRA LISA DE ACO 1/2" COM 6 MERTROS	UND	300	57,02	17.106,00
00006	00035729	BARRA LISA DE ACO 3/8" COM 6 METROS	UND	300	46,60	13.980,00
00007	00035722	CANTONEIRA LAMINADA DE ACO 1/4 X 3/16 6 METROS	UND	300	141,03	42.309,00
00008	00035723	CHAPA DE ACO DE PISO (XADREZ) - 1,2 X 3M - 3MM	UND	150	569,47	85.420,50
00009	00035734	CONJUNTO CUMEEIRA DENTADA EM ACO PARA ISOTELHA COLONIAL COM PINTURA 1 METRO	UND	300	129,83	38.949,00
00010	00035733	CUMEEIRA DO ESPIGAO PARA ISOTELHA COLONIAL PARA TELHADOS COM DUAS AGUAS, COM PINTURA, 3 METROS	UND	300	105,33	31.599,00
00011	00035737	CUMEEIRA TRAPEZOIDAL PRE-PINTADO 3 TRAP - BRANCO, TAMANHO 1 METRO	UND	300	75,22	22.566,00
00012	00035752	DISCO DE CORTE FINO PARA METAIS 4.1/2" X 1MM	UND	100	3,14	314,00
00013	00035751	DISCO DE CORTE FINO PARA METAIS 7" X 1,6MM X 7/8"	UND	100	6,87	687,00
00014	00035749	ELETRODO SOLDA REVESTIDO 2,5MM 6013 COM 20KG	UND	30	450,67	13.520,10
00015	00035750	ELETRODO SOLDA REVESTIDO 3,25MM 6013 COM 20KG	UND	30	361,67	10.850,10
00016	00035738	FITA DE VEDACAO 22,2MM A BASE DE BORRACHA BUTILICA COM 12,2 METROS	UND	300	112,37	33.711,00
00017	00035742	FIXA TUDO TUBO COM 400 GRAMAS	UND	150	30,61	4.591,50
00018	00035746	FIXADOR POLIAMIDA PARA GRADIL (CASTANHA)- 40 X 60MM - VERDE, COM PARAFUSO E TAMPA	UND	600	12,73	7.638,00
00019	00035730	LAMBRL ONDULADO OU QUADRADO GALVANIZADO 0,80MM CHAPA 22 COM 2,00M X 0,80M	UND	150	152,33	22.849,50
00020	00035739	PARAFUSO ALTO BROCANTE 1/4-14 X 3.1/4 P4	UND	9000	3,39	30.510,00
00021	00035740	PARAFUSO ALTO BROCANTE 1/4-14 X 7/8 P1 parafuso alto brocante 1/4-14 x 7/8 p1	UND	9000	3,23	29.070,00
00022	00035721	PERFIL DE ACO ENRIJECIDO 75MM X 40MM, ESPESSURA DE 2MM CHAPA 14 COM 6 METROS	UND	300	103,83	31.149,00
00023	00035725	PERFIL DE ACO SIMPLES 68MM X 30MM CHAPA 14 COM 6 METROS	UND	300	130,69	39.207,00
00024	00035724	PERFIL DE ACO SIMPLES 75MM X 40MM CHAPA 14 COM 6 METROS	UND	300	130,69	39.207,00



Prefeitura Municipal de Iúna
Governo do Estado do Espírito Santo

Endereço: Rua Des Epaminondas do Amaral, 58 - Centro - Iúna - ES - Cep: 29.390-000
Telefone: (28) 3545- 1997 (28) 5345- 3073 CNPJ: 27.167.394/0001-23

ORÇAMENTO ESTIMADO

Processo Nº 000680/2024

Ítem(*)	Código	Especificação	Unidade	Qtd	Unitário	Valor Total
00025	00035745	POSTE PARA TELA GRADIL ALAMBRADO CHUMBAR 2,00 METROS na cor (azul, verde ou branco) a escolha da administração material: aço zincado revestido de pvc, seção de 4 x 6 cm, com os furos para a instalação dos fixadores.	UND	180	291,18	52.412,40
00026	00035741	REBITE HERMETICO PARA FIXACAO 4,0X15MM CAIXA COM 1000 UNIDADES	CAIX	150	97,94	14.691,00
00027	00035754	REBOLO PARA ESMERIL 6 POL. GRAO 36	UND	6	45,90	275,40
00028	00035747	REBOLO PARA ESMERIL 6 POL. GRAO 46	UND	6	37,27	223,62
00029	00035744	TELA SOLDADA PARA GRADIL REVESTIDA EM PVC 4,30 MM 2,03 X 2,50 METROS na cor (azul, verde ou branco) a escolha da administração.	UND	450	642,23	289.003,50
00030	00035731	TELHA SANDUICHE COLONIAL 50MM 2,10 X 1,00 METRO COM PINTURA E GARANTIA DO FABRICANTE DE 12 MESES	UND	450	130,10	58.545,00
00031	00035735	TELHA SANDUICHE TRAPEZOIDAL 50MM COM PINTURA, TAMANHO 2,50M X 1,00 M	UND	450	478,33	215.248,50
00032	00035727	TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 20MM X 20MM X 2,00MM CHAPA 14) COM 6 METROS	UND	300	126,97	38.091,00
00033	00035726	TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 30MM X 30MM X 2,00MM CHAPA 14 COM 6 METROS	UND	300	128,64	38.592,00
00034	00035753	TUBO DE ACO CARBONO QUADRADO 30MM X 50MM X 2,00MM CHAPA 14 COM 6 METROS	UND	300	165,77	49.731,00
						1.325.185,52